[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 217/2018
Indica ao Poder Executivo e aos órgãos competes estudos quanto à ligação da parte elétrica para o funcionamento dos ares-condicionados na UBS Dr. José Wenceslau Junior, Rua Ribeirão Preto, 414 no Bairro Jardim Esmeralda, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja realizado estudos quanto à ligação da parte elétrica para o funcionamento dos ares-condicionados na UBS Dr. José Wenceslau Junior, Rua Ribeirão Preto, 414 no Bairro Jardim Esmeralda, neste município.
Justificativa:

                 Em visita “in loco” a UBS no Jardim Esmeralda no endereço citado acima, foi visto que constam aparelhos de ares-condicionados novos instalados na unidade, mas estes ainda não estão em funcionamento, pois o relógio de entrada de energia não é padrão CPFL para esta finalidade.
     Toda a parte interna de ligação já foi executada. Esta unidade não possui ventiladores e algumas salas como odontologia e ginecologia devem permanecer com janelas fechadas para as consultas, o ambiente acaba se tornando insuportável com o calor tanto para pacientes quanto para os profissionais. As demais salas também sofrem com o calor no ambiente.
    Sendo assim solicitamos com a máxima urgente a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Janeiro de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 382/2018 - 11/01/2018 12:38